

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

21 maja 2017r.

Dz 8,5-8.14-17; 1 P 3,15-18; J 14,15-21.

Ref. Niech cała ziemia chwali swego Pana.

W czasie obrzędu bierzmowania biskup, kreśląc na czole kandydata znak krzyża olejem krzyżma, wraz z imieniem wypowiada następujące słowa: „przyjmij znamię Daru Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament odpowiada: „Amen”, czyli „niech się tak stanie”. Przez sakrament bierzmowania Duch Święty daje wierzącym moc, aby mogli „wiarę swoją wyznawać, bronić jej i według niej żyć”. Przychodzący Duch obdarza nas siedmioma swoimi darami, którymi są: mądrość, rozum, rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń Boża. „Chrystus, Syn Dawida, posiada je w całej pełni” (KKK 1831). My również je otrzymaliśmy. Są one „trwałymi dyspozycjami, które czynią człowieka uległym, by szedł za poruszeniami Ducha Świętego” (KKK 1830). Dary te stają się również dla nas zadaniem, które mamy z radością wypełniać każdego dnia.

Sytuacja przekazania Ducha Świętego w sakramencie bierzmowania przypomina wydarzenie, które znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. „Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego”.

Podobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha Świętego Jezus stał się Chrystusem. I każdy z nas przez chrzest, a zwłaszcza przez bierzmowanie uczestniczy w życiu Chrystusa dzięki Jego łasce, upodabnia się do Chrystusa. Każdy z nas, zwłaszcza gdy systematycznie uczestniczy w Eucharystii, pozwala, by życie Jezusa Chrystusa zakorzeniło się w nim coraz głębiej.

Miłość zobowiązuje do wzajemności. Jednak w życiu bywa bardzo różnie. Papież Benedykt XVI w zwraca uwagę na następujący problem: „Zdarza się, że po przyjęciu bierzmowania wielu młodych ludzi oddala się od wiary. Są też i tacy, którzy nawet nie przyjmują tego sakramentu. A przecież właśnie przez sakramenty chrztu i bierzmowania, a następnie nieprzerwanie przez Eucharystię Duch Święty czyni nas dziećmi Ojca, braćmi Jezusa, członkami Jego Kościoła, zdolnymi dawać prawdziwe świadectwo o Ewangelii i zaznawać radości, jaka płynie z wiary” (Orędziu na XXIII Światowe Dni Młodzieży).

Warto dziś zapytać siebie: Czy w środowisku, w którym żyję, jestem człowiekiem zdominowanym instynktami i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać zamiast bardziej przemieniać siebie w ducha miłości? Czy dbam o duchową głębię, czas na modlitwę i wrażliwość na piękno serca? Czy szukam ciszy i skupienia, by wśród wielu głosów usłyszeć głos Boga i słowa, których potrzebuję?

INTENCJE MSZALNE

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 21 maja

9:00 + Stanisław Osiecki - siostrzeniec

11:00 + Zdzisław Adamczyk - córka z rodziną

Poniedziałek - Wtorek – Środa – Czwartek: Nowenna

Mszy św. w intencji Matek i Ojców

PIĄTEK – 26 maja

19:00 – W intencji Matek i Ojców

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA – 28 maja

9:00 + Andrew Turchanek - Richard Stańczyk

11:00 + Krystyna & Stanisław Kotkowscy - córka

V NIEDZIELA WIELKANOCNA

Kolekta: \$ 955.00

II Kolekta – The Basilica of the National Shrine of the Immaculate Conception: \$ 190.00

Kawiarenka: \$ 203.00

Serdecznie dziękujemy za złożone ofiary oraz przygotowanie kawiarenki Pani Zenobii Dyc - **Bóg zapłać!**

SŁUŻBA LITURGICZNA

NIEDZIELA – 21 maja

Grażyna Michałek, Tadeusz Leżak

NIEDZIELA – 28 maja

Agnieszka Piotrowska, Beata Appelt

NIEDZIELA – 4 czerwca

Milena Tyc, Natalia Orlof

NIEDZIELA – 11 czerwca

Natalia Barnaś, Daniel Barnaś

NABOŻEŃSTWA MAJOWE

Zapraszamy w każdy piątek maja na Mszę św. i nabożeństwo majowe o godz. 19:00. W każdą niedzielę w maju śpiewamy Litanię Loretąnska 10 minut przed rozpoczęciem Mszy św. o godz. 11:00.

REMONT PARKINGU

Serdecznie dziękuję **Panu Robertowi Guzik** i jego pracownikom firmy budowlanej, za remont parkingu przy kościele. Pan Robert Guzik podjął się wykonania i nadzoru całej pracy od początku do końca, bez żadnego wynagrodzenia jako ofiara dla naszego kościoła. Jako Proboszcz jestem niezmiernie wdzięczny, ponieważ normalny koszt wyniósłby około \$ 50,000 na co nigdy nie moglibyśmy sobie pozwolić. Dotychczasowy koszt parkingu (bez warstwy ochronnej i pasów dla samochodów) wyniósł \$ 19,580.51. Serdecznie dziękujemy za ten piękny gest i życzymy Bożego błogosławieństwa w życiu rodzinnym i zawodowym – **Bóg zapłać !!!**

W związku z powyższymi wydatkami **prosimy o ofiary na pokrycie kosztów remontu**. Ofiary z dopiskiem na remont parkingu można składać podczas niedzielnej kolekty lub bezpośrednio do Ks. Proboszcza. Dotychczasowe donacje indywidualne: M. A. Szmit \$ 700.00, Z. Dziewanowska \$ 500.00; M.P. Giba \$ 500.00. oraz Building Fund od stycznia 2017r. wyniósł \$ 1,721.00 – **Bóg zapłać!!!**

RENOWACJA DRZWI KOŚCIOŁA

Pragnę serdecznie podziękować **Panu Władysławowi Orlof** za zewnętrzną renowację drzwi wejściowych do naszego kościoła, bez zapłaty za wykonaną pracę, jako dar dla naszej wspólnoty parafialnej. Jeszcze raz dziękujemy za poświęcony czas i sumienną pracę odnowy drzwi kościoła - **Bóg zapłać!!!**

FESTIWAL PARAFIALNY

Drodzy Parafianie i Przyjaciele Misji Św. Maksymiliana Kolbe w San Diego !

Nadchodzi czas, aby zacząć prace przygotowawcze do następnego 2017 Polskiego Festiwalu. W tym roku to będzie już dwudziesty drugi. Festiwal jest już nieodłączną częścią naszej polonijnej wspólnoty, a dochód z festiwalu to główna część budżetu naszej misji. To nasz festiwal, za którego organizację, przebieg i sukces jesteśmy wszyscy odpowiedzialni.

Nadchodzi zatem czas, aby zacząć prace przygotowawcze. Pierwszym krokiem jest powołanie Komitetu Festiwalowego, który będzie nadzorował organizację, przygotowania i przebieg festiwalu. Potrzebujemy chętnych do następujących działań:

- Organizacja przygotowania potraw i prowadzenie kuchni;
- Program Artystyczny (zespoły, konferansjerzy), i nadzór nad sceną w czasie festiwalu;
- Reklama Festiwalu;
- Szukanie Sponsorów;
- Przygotowanie Placu przed festiwalem, Likwidacja po festiwalu i nadzór nad placem w czasie festiwalu;
- Dekoracja sceny, placu i stanowisk;

Jak widzimy, prac przy przygotowaniach i przy wykonaniu festiwalu jest mnóstwo. To za dużo, aby tylko parę osób się z tym borykało. Jeśli znajdą się dwie, trzy osoby aby poprowadzić każdą działkę to nie będzie to aż taki wysiłek. Serdecznie zapraszamy chętnych do zgłoszenia się do Księdza Proboszcza, Alicji Maziarz, Alicji Pająk, lub do mnie, Bogdana Maziarz. Te osoby będą w naszej sali parafialnej po Mszy św., i będą mogły podać więcej szczegółów odnośnie działek pracy. Ze specjalną uwagą zapraszamy młodszą generację do aktywnego uczestniczenia w festiwalu.

Pierwsze spotkanie festiwalowe odbędzie się we czwartek, 1-go czerwca w naszej sali parafialnej o godzinie 19:30. Prosimy, aby chętni do współpracy przy festiwalu zgłosili się przed spotkaniem i planowali uczestniczyć w spotkaniu. Festiwal Parafialny jest naszą roczną imprezą, dlatego prosimy o pomoc w jego zorganizowaniu !!!

SPOTKANIE Z RED. STANISŁAW MICHALKIEWICZ

W piątek 9 czerwca o godz. 19:30 w naszej sali parafialnej odbędzie się spotkanie ze znanym Redaktorem Stanisławem Michalkiewiczem. Temat spotkania: „Jak jest widziana i oceniana Polska w Europie i na świecie”. Serdecznie zapraszamy wszystkich, którym leży na sercu dobro naszej Ojczyzny!

ŚWIECENIA BISKUPA ELEKTA JOHN DOLAN

W czwartek 8 czerwca o godz. 14:00 w St. Therese of Carmel, 4355 Del Mar Trails Rd. San Diego odbędzie się uroczystość święceń biskupich Ks. John Dolan, biskupa pomocniczego Diecezji San Diego. W związku z dużą ilością zaproszonych gości i duchowieństwa, każda parafia otrzymała 3 bilety, by reprezentować swoją wspólnotę. Chętni do wzięcia udziału w tej uroczystości proszeni są o zgłoszenie się do Ks. Proboszcza, by otrzymać darmowy bilet wstępu.

Chrześcijański kształt patriotyzmu

I. Patriotyzm – perspektywa chrześcijańska

1. Uniwersalny wymiar patriotyzmu. Przede wszystkim pragniemy przypomnieć, że patriotyzm jest głęboko wpisany w uniwersalny nakaz miłości bliźniego. Międzypokoleniowa solidarność, odpowiedzialność za los najsłabszych, codzienna obywatelska uczciwość, gotowość służby i poświęcenia na rzecz dobra wspólnego, które ściśle łączą się z patriotyzmem, są zarazem realizacją orędzia zawartego w Ewangelii. Dlatego – jak pisał święty papież Pius X – „Kościół nauczał zawsze, że patriotyzm jest obowiązkiem i wiąże go z nakazem czwartego przykazania

Bożego”. Zarazem jednak dla uczniów Chrystusa miłość ojczyzny – jako forma miłości bliźniego – będąc wielką wartością, nie jest jednak wartością absolutną. Dla chrześcijanina, służba ziemskiej ojczyźnie, podobnie jak miłość własnej rodziny, pozostaje zawsze etapem na drodze do ojczyzny niebieskiej, która dzięki nieskończonej miłości Boga obejmuje wszystkie ludy i narody na ziemi. Miłość własnej ojczyzny jest zatem konkretyzacją uniwersalnego nakazu miłości Boga i człowieka.

Przypominali o tym rodakom, blisko pół wieku temu, polscy biskupi: „Choć człowiek stawia wartości ojczyste bardzo wysoko, to jednak wie, że ponad narodami jest Bóg, który jedyny ma prawo do tego, aby ustanawiać najwyższe normy moralne, niezależnie od poszczególnych narodów. Takie poczucie rzeczywistości opiera patriotyzm na prawdzie, oczyszcza go i uzdalnia do pogłębienia świadomości wspólnoty rodziny ludzkiej. Broni nas ono od obojętności na losy drugich, uwrażliwia coraz bardziej na potrzeby każdego człowieka, obojętnie jakim językiem mówi i jakie ma poczucie narodowe”.

W takiej chrześcijańskiej perspektywie miłość własnej ojczyzny wyraża się przede wszystkim przez postawę służby oraz troski i odpowiedzialności za potrzeby i los konkretnych ludzi, których Pan Bóg postawił na naszej drodze. Dlatego też za niedopuszczalne i bałwochwalcze uznać należy wszelkie próby podnoszenia własnego narodu do rangi absolutu, czy też szukanie chrześcijańskiego uzasadnienia dla szerzenia narodowych konfliktów i waśni. Miłość do własnej ojczyzny nigdy bowiem nie może być usprawiedliwieniem dla pogardy, agresji oraz przemocy.

2. Nacjonalizm przeciwieństwem patriotyzmu. Kościół w swoim nauczaniu zdecydowanie rozróżnia szlachetny i godny propagowania patriotyzm oraz będący formą egoizmu nacjonalizm. Święty Jan Paweł II na forum Zgromadzenia Ogólnego ONZ w 1995 r. podkreślał, iż „należy ukazać zasadniczą różnicę, jaka istnieje między szaleńczym nacjonalizmem, głoszącym pogardę dla innych narodów i kultur, a patriotyzmem, który jest godziwą miłością do własnej ojczyzny. Prawdziwy patriota nie zabiega nigdy o dobro własnego narodu kosztem innych. To bowiem przyniosłoby ostatecznie szkody także jego własnemu krajowi, prowadząc do negatywnych konsekwencji zarówno dla napastnika, jak i dla ofiary. Nacjonalizm, zwłaszcza w swoich bardziej radykalnych postaciach, stanowi antytezę prawdziwego patriotyzmu i dlatego dziś nie możemy dopuścić, aby skrajny nacjonalizm rodził nowe formy totalitarnych aberracji. To zadanie pozostaje oczywiście w mocy także wówczas, gdy fundamentem nacjonalizmu jest zasada religijna, jak się to niestety dzieje w przypadku pewnych form tak zwanego «fundamentalizmu»”.

W podobny sposób, we wspomnianym już liście, ujmowali to polscy biskupi. Pisali oni: „Prawdziwa miłość do ojczyzny opiera się na głębokim przywiązaniu i umiłowaniu tego, co rodzime, niezależnie od czasu i przestrzeni. Łączy się z głębokim szacunkiem dla wszystkiego, co stanowi wartość innych narodów. Wymaga uznania wszelkiego dobra znajdującego się poza nami i gotowości do własnego doskonalenia się w oparciu o dorobek i doświadczenie innych narodów. Siłą twórczą prawdziwego patriotyzmu jest więc najszlachetniejsza miłość, wolna od nienawiści, bo nienawiść – to siła rozkładowa, która prowadzi do choroby i zwyrodnienia dobrze pojętego patriotyzmu”.

W tej samej chrześcijańskiej perspektywie zauważyć dziś chcemy, że patriotyzm, jako forma solidarności i miłości bliźniego, nie jest abstrakcyjną ideologią, ale moralnym wezwaniem aby świadczyć dobro tu i teraz: w konkretnych miejscach, konkretnych warunkach, pośród konkretnych ludzi. Nie będąc ideologią, patriotyzm nie narzuca też sztywnego ideologicznego formatu kulturowego, tym bardziej politycznego, ale w różnorodny sposób zakorzenia się i przynosi owoce w życiu ludzi i różnych wspólnot, które solidarnie chcą tworzyć dobro wspólne.